
2. napirend 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

 2025. szeptember 16.-i nyilvános ülésére. 

 

Tárgy:  A szociális célú tűzifa juttatásról szóló 11/2020. (XI.7.) önkormányzati rendelet 

módosítása 

Előterjesztő:   Fábián Gusztáv, polgármester 

Előkészítette: Nagy Éva ügyintéző 

 

  ---------------------------     Jogszabállyal nem ellentétes 

         Előterjesztő 

        ----------------------------------- 

                            dr. Szabó Tímea  

                                                                                                       címzetes főjegyző  

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális célú tűzifa juttatásról szóló 

11/2020. (XI.7.) önkormányzati rendeletében szabályozta a szociális célú tűzifa juttatás 

jogosultsági feltételeit.  

A rendelet szerint a szociális célú tűzifa juttatásra jogosult az a személy, akinek a 

háztartásában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a 200.000 Ft-ot és az általa lakott 

ingatlanban fával fűt.  

 

Az Önkormányzat az idei évben 10 erdei köbméter tűzifa vásárlásra kapott támogatást. A 

tavalyi évben 4 kérelem érkezett az Önkormányzathoz. A kérelmezők közül a legalacsonyabb 

egy főre jutó jövedelem 99.875 Ft, a legmagasabb egy főre jutó jövedelem 195.040 Ft volt.  

A minimálbér emelkedésével, valamint a nyugdíj emelések hatására a háztartásokban az egy 

főre jutó jövedelem emelkedett, ezért a rendeletben jogosultsági feltételként meghatározott 

egy főre jutó jövedelem emelése szükséges annak érdekében, hogy az idei évben is legalább a 

korábbi kérelmezőket támogatni tudjuk. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megvitatni szíveskedjen. 

 

INDOKOLÁS 

A minimálbér és a nyugdíjak folyamatos emelkedése miatt a háztartásokban az egy főre jutó 

jövedelem is megemelkedett. Annak érdekében, hogy a megítélt tűzifa mennyiség kiosztható 

legyen a jogosultsági jövedelemhatárt emelni szükséges.  

 

Előzetes hatásvizsgálat 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§ (1) bekezdése alapján 

 

A rendelet-tervezet címe: Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete …/2025.(…..) 

önkormányzati rendelete a szociális célú tűzifa juttatásról szóló 

11/2020. (XI.7.) önkormányzati rendelete módosításáról. 

Társadalmi-gazdasági hatása: A rendelet elfogadásával a támogatói okirat szerinti tűzifa 

mennyiség kiosztható  

Költségvetési hatása:  A megítélt támogatás felhasználása. Fel nem használás esetén a 

támogatást vissza kell fizetni. 



Környezeti, egészségi következményei: nincs  

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: van, mivel a benyújtott kérelmeket határozatban 

kell elbírálni. 

Egyéb hatása: nincs. 

A rendelet megalkotásának szükségessége: A pályázaton való támogatás felhasználásának 

érvényesülése. 

A rendelet megalkotása elmaradása esetén várható következmények: A rendelet 

megalkotásának elmaradása esetén a pályázati feltételeknek az 

önkormányzat nem felel meg, így a támogatás felhasználását 

nem teszi lehetővé. 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek:  - személyi: van, amely 

rendelkezésre áll. 

- szervezeti: nincs 

- tárgyi: nincs 

- pénzügyi: költségvetési feltételek 

biztosítása 

 

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 

rendelete 

a szociális célú tűzifa juttatásról szóló 11/2020. (XI.7.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

[1] A rendelet célja, hogy meghatározza a szociális célú tűzifa juttatásra jogosultak szociális 

rászorultsági feltételeit. 

[2] Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

a) pontjában meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésben meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális célú tűzifa juttatásról szóló 11/2020.(XI.7.) önkormányzati rendelet 4. §-a helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„4. § 

A szociális célú tűzifa juttatásra jogosult az a személy, akinek a háztartásában az egy főre jutó 

jövedelem nem haladja meg a 250.000 Ft-ot és az általa lakott ingatlanban fával fűt.” 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

        Fábián Gusztáv                                           dr. Szabó Tímea 

          polgármester               címzetes főjegyző 

 

 

A kihirdetés napja: 2025.   

         dr. Szabó Tímea 

                   címzetes  főjegyző 


